UBND TỈNH KON TUM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB

V/v triển khai Kế hoạch tuyên truyền,

quảng bá ASEAN 2019-2020

          Kon Tum, ngày     tháng     năm

                               Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Báo Kon Tum;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Phiếu báo số 1921/PB-KVX ngày 11/11/2019 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh về triển khai Kế hoạch tuyên truyền quảng bá ASEAN 2019-2020 (theo yêu

cầu tại Văn bản số 3975/BTTT-HTTQT ngày 07/11/2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông);

Kế hoạch số 2609/KH-UBND ngày 8/10/2019 của UBND tỉnh về triển khai tuyên truyền,

quảng bá ASEAN giai đoạn 2019-2020 trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, đoàn thể cấp tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được phân công trong Kế hoạch số 2609/KH-UBND ngày 8/10/2019 về triển khai tuyên

truyền, quảng bá ASEAN giai đoạn 2019-2020. Trong đó, tập trung vào các nội dung về văn

hóa, thông tin và đầu tư, kinh doanh, hội nhập,…. ; Lồng ghép hoạt động thông tin, tuyên

truyền với các hoạt động khác gắn kết với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương

mình thực hiện có hiệu quả các hoạt động tuyên truyền, quảng bá ASEAN giai đoạn 2019-

2020 trên địa bàn tỉnh; đặc biệt là vai trò Năm Chủ tịch ASEAN 2020 do Việt Nam đảm

nhiệm.

2. Đề nghị Báo Kon Tum, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh căn cứ nội dung nhiệm

vụ  của đơn vị xây dựng chương trình, chuyên trang, chuyên mục phù hợp thực hiện tốt

nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền sâu rộng về ASEAN trên địa bàn tỉnh, nội dung tuyên

truyền tại Kế hoạch số 2609/KH-UBND ngày 8/10/2019 của UBND tỉnh; thường xuyên truy

cập vào tài khoản ASEAN Việt Nam: http://tailieu.aseanvietnam.vn/ để download và khai

thác tuyên truyền; đồng thời, chủ động chia sẻ tin, bài, ảnh, phim, video… về các hoạt

động tuyên truyền, quảng bá ASEAN của tỉnh theo định kỳ vào tài khoản trên để các cơ

quan báo chí trên toàn quốc khai thác, phát sóng, tuyên truyền.

3. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương và Báo Kon Tum, Đài Phát

thanh – Truyền hình tỉnh quan tâm, chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức

tuyên truyền; đồng thời, thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất khi có yêu cầu về

công tác triển khai tuyên truyền, quảng bá ASEAN về Sở Thông tin và Truyền thông để

http://tailieu.aseanvietnam.vn/

tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên ;

- Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thơ

		2019-12-30T07:53:15+0700

		2019-12-30T09:19:55+0700

		2019-12-30T09:19:55+0700

		2019-12-30T09:19:55+0700

		2019-12-30T09:19:55+0700

		2019-12-30T09:19:55+0700